

Kodittomia eläimiä autetaan joulukeräyksellä

Suomalaisten lähimmäisenrakkaus puhkeaa kukkaansa etenkin joulun alla. Auttamisen halua riittää köyhille, työttömille, syrjäytyneille, kaikenlaisille huono-onnisille ihmisille. Tämän lisäksi suomalaista sydäntä lämmittää ajatus kodittomien eläinten auttamisesta, joten mahdollisuus osallistua eläinsuojelutyön tukemiseen otetaan vastaan innolla.

Faunatar-ketju on käynnistänyt Joulun Suurkeräys-nimellä kulkevan hyväntekeväisytempauksen kodittomien eläinten auttamiseksi. Keräys toteutetaan yhteistyössä Suomen Eläinsuojeluliiton (SEY ry) kanssa.

Keräyksessä Faunatar tarjoaa helpon tavan tukea kunkin ihmisen oman kotiseudun eläinsuojelutyötä. Keräykseen osallistutaan tuomalla lahjoitustavarat lähimpään Faunatar-myymälään, josta se ohjataan oikeaan kohteeseensa. Keräyksen kohteeksi Faunatar ja SEY ry ovat sopineet SEY:n jäsenyhdistysten ylläpitämät löytöeläintalot sen mukaan, mikä löytöeläintaloista on kutakin Faunatar-myymälää lähimpänä. Näin avustukset saadaan kohdistettua kussakin kaupungissa mahdollisimman paikallisesti, juuri sen alueen eläinsuojelutyötä tukemaan.

”Ihmiset ovat osoittaneet mahtavaa eläinrakkautta ja halua auttaa” kertoo Faunatar-ketjun markkinointivastaava Eeva Ahervuo. ”Myyvälöihin on tuotu kissan- ja koiran ruokaa, kissanhiekkaa ja paljon erilaisia lemmikkien hoitoon tarvittavia tavaroita. Kaikki lahjoitukset otetaan lämmöllä vastaan, sillä keräyksen kohteena olevat löytöeläintalot kaipaavat apuamme monien erilaisten tuotteiden saamisessa. Suurin tarve on kissojen ruoalla ja kissanhiekalla, mutta kaikki muukin apu on lämpimästi tervetullutta.”

Lahjoitukseen kelpaavat kaikenlaiset lemmikkien ruoat ja tarvikkeet, joille lahjoittaja itse ei enää keksi käyttöä tai jota hänen oma lemmikkinsä ei syystä tai toisesta tarvitse. Valtaosaltaan löytöeläintalojen asukkeina on kissoja, joita edelleen hylätään Suomessa aivan liian paljon, jopa tuhansittain joka vuosi. Kaikkien näiden hoitoon kuuluu kunnioitettava määrä ruokaa, kissanhiekkaa ja muita tarvikkeita, joten Faunatar toivookin mahdollisimman monen osoittavan eläinrakkauttaan osallistumalla keräykseen, vaikka ihan pienelläkin lahjoituksella.

Keräyksestä kertova nettisivu löytyy osoitteesta www.faunatar.fi/joulukerays2014

Vastaamme mielellämme lisäkysymyksiin.

Eeva Ahervuo, markkinointivastaava

Faunatar

puh. 040-763 9746

markkinointi@faunatar.fi

www.faunatar.fi

